



PANEVĖŽIO RAJONO
SAVIVALDYBĖ

PANEVĖŽIO APLINKKELIO INTENSYVIOS PLĖTROS TERITORIJOS NUO PANEVĖŽIO MIESTO IKI MAGISTRALINIO KELIO (VIA BALTICA) A9/272 SPECIALUSIS PLANAS

2010 m. balandžio 12 d. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Europos socialinio fondo agentūra ir Panevėžio rajono savivaldybės administracija pasirašė projekto „**Panevėžio aplinkkelio intensyvios plėtros teritorijos nuo Panevėžio miesto iki magistralinio kelio (Via Baltica) A9/272 specialusis planas**“ finansavimo ir administravimo sutartį.

Bendra projekto vertė – 61.389,50 Lt, iš jų – 52.181,00 Lt ES ir 9.208,50 Lt Panevėžio rajono savivaldybės biudžeto lėšos.

Projekto tikslas – užtikrinti sistemingą Panevėžio aplinkkelio intensyvios plėtros teritorijos vystymąsi bei racionalų teritorijos, lėšų ir kitų išteklių panaudojimą. Panevėžio rajono savivaldybės teritorijos bendrajame plane yra išskirtos intensyvios plėtros kryptys, iš kurių viena intensyviausių – tarp vakarinio Panevėžio miesto aplinkkelio Via Baltica iki Ūtos sankryžos. Ši sankryža yra svarbus mazgas Via Baltica trasoje – čia susikerta kelias A10 (E67) Panevėžys-Pasvalys-Ryga ir A17 Panevėžio aplinkkelis, tačiau sankryžų parametrai ir pralaidumas neatitinka saugumo reikalavimų. Panevėžio miesto ir rajono bendruosiuose planuose šioje zonoje numatyta didžiausia miesto ir rajono plėtra, pramonės gamybos kompleksų plėtra bei intensyvūs transporto srautai. Aplinkkelio intensyvios plėtros teritorija turi būti vystoma sistemingai, racionaliai ir planingai, todėl rengiamas šios teritorijos specialusis planas detalizuos bendrajame savivaldybės teritorijos plane numatytus sprendinius. Specialiajame plane bus apspręsta teritorijos susisiekimo sistema, nustatytas užstatymo intensyvumo pobūdis, pakelės aptarnavimo struktūra, infrastruktūros tvarkymo, apsaugos kryptys, priemonės ir reikalavimai.

Specialųjį planą rengia VGTU Teritorijų planavimo mokslo institutas, laimėjęs viešąjį pirkimo konkursą. Projektą planuojama baigti 2010 m. pabaigoje.

**Daugiau informacijos apie projektą – projekto vadovas Saulius Glinskis,
Architektūros skyriaus vedėjas, tel. (8 45) 582 928,
el. p. s.glinskis@panrs.lt.**